
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

(МКОУ « СОШ №24» ИГОСК) 

 

П Р И К А З 

 

14.03.2025 г.                                                                                № 25 

ст. Филимоновская 

 

 

О проведении  всероссийских проверочных   

работ в 2025 году 

          

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 04.02.2022 года № 02-25 

«О внесении изменений в порядок и план-график проведения Всероссийских 

проверочных работ в 2022 году»,  приказом отдела образования 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 

21.03. 2025 года  №171 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

2023 году в общеобразовательных организациях Изобильненского 

городского округа»    и в целях организованного проведения всероссийских 

проверочных  работ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы  (далее – ВПР) согласно 

графику (приложение 1). 

2. Луневу А.С. заместителя директора по УВР, назначить школьным 

координатором, ответственной за проведение ВПР в общеобразовательной 

организации.  

3. Назначить Трофименко С.В., секретаря, техническим специалистом при 

проведении ВПР. 

4. Сформировать состав предметных комиссий (экспертов)  по проверке 

всероссийских проверочных работ (Приложение 2). 

5. Школьному координатору ВПР: 

5.1.  Внести изменение (при необходимости) в график оценочных 

процедур общеобразовательной организации. 

5.2.  Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся по порядку проведения и использования 

результатов ВПР; 



5.3.  Обеспечить организацию и проведение ВПР в общеобразовательной 

организации в соответствии с Планом - графиком проведения ВПР 2025 

(приложение 2 к приказу). 

5.4.  Внести необходимые изменения в расписание занятий 

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР. 

5.5.  Обеспечить проверку выполненных работ в соответствии с 

критериями оценивания и загрузку форм сбора данных, указанных в 

подпунктах 3.4.1 и 3.4.2 настоящего приказа. 

5.6.  Обеспечить объективность при проведении и проверке ВПР в 

соответствии рекомендациями по повышению объективности оценки 

образовательных результатов (приложение 3); 

5.7.  Провести анализ результатов ВПР на институциональном уровне в 

соответствии, с которым: 

5.7. 1. Внести изменения в рабочие программы учебных предметов, 

реализуемым в рамках ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО, курсам 

внеурочной деятельности с учетом выявленных пробелов в знаниях 

обучающихся. 

5.7.2. Рассмотреть возможность разработки индивидуальных 

образовательных маршрутов для обучающихся на основе данных о 

выполнении отдельных заданий. 

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

9. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 
 


